
 
学校だより ４月号 

                 http://www.ama-net.ed.jp/school/E22/  

               尼崎市立浜田小学校  

校長   中井 正人   

 

ご入学、ご進級おめでとうございます 

春の暖かさが日ごとに増してきました。3 月 3 日から臨時休業となっていた学校ですが、新年

度のスタートに合わせた再開に向けて、準備を進めてきたところです。昨日、ミマモルメでお知

らせしましたように、市が方針を見直し、5 月 6 日（水）まで臨時休業を延長することになりま

した。保護者の皆様におかれましては、ご心配とともに、家庭学習等のご負担をおかけすること

になりますが、ご理解ご協力をお願いいたします。 

今回の学校再開時期の変更に伴いまして、例年 4 月中に実施予定となっていました授業参観・

懇談、家庭訪問については、次のように変更いたします。 

【授業参観・懇談】 

学校における授業等の活動については、3 つの条件（密閉・密集・密接）が同時に重なる状況

を避けながらの実施となります。従いまして、学校再開後の授業参観・懇談については、期日・

実施方法等を検討の上、改めてお知らせします。 

【家庭訪問】 

臨時休業中の 4 月 13 日（月）から 17 日（金）の間に、担任が各ご家庭を回り、ご自宅の確

認のみさせていただきます。その際、確認させていただいた旨をお知らせする手紙を郵便ポスト

等に入れさせていただきます。なお、特段のご事情があり、この期間中に面談を希望される場合

は、学校までご連絡ください。 

今後につきましても、状況の変化に伴って予定等が変更になる場合がありますが、何卒ご理解

とご協力をいただきますよう、お願いいたします。なお、4 月 13 日（月）以降、児童の情報確

認や学習保障等のため、週 2 日、1 日 2 時間程度の分散登校日を設けます。改めてミマモルメ等

でお知らせします。登校の際には、本日持ち帰りました「健康観察記録表」に必要事項をご記入

の上、持たせてください。その他詳しくは、尼崎市及び尼崎市立教育総合センター学び支援課ホ 

ームページをご覧ください。 

なお、6 年生の修学旅行につきましては、11 月 11 日（水）・12 日（木）に伊勢・志摩方面に

変更しています。 

この学校教育目標の実現を目指し、保護者・地域の皆様方との連携のもと、教職員一同、

全力で取り組んでまいります。保護者・地域の皆様方には、昨年度と同様、本校教育活動に対

しまして、温かいご理解と力強いご支援を賜りますよう，どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 
お世話になりました         新しく来られました 

お名前 転任先 お名前 前任校 

佐久間直紀 教頭 立花北小学校 志水 昌彦 教頭 清和小学校 

松村 厚子 先生 退職 長井 裕志 先生 園田小学校 

和田 京子 先生 わかば西小学校 開田  壮 先生 新採用 

岡田早百合 先生 加古川小学校 堀川 瑞加 先生 新採用 

長谷川綾子 先生 長洲小学校 広瀬 敬子 先生 立花南小学校 

大里 麻美 先生 園田北小学校 小笠原 彩 先生 園田北小学校 

樋上 久子 先生 ご自宅 山下 京子 先生 長洲小学校 

アラン・ミラー先生 武庫小学校 オリジット・バナジー先生 立花北小学校 

藤澤 章子 先生 園田南小学校 杉尾 香織 先生 長洲小学校 

岩井 陽子 先生 立花西小学校 中田 一哉 さん 尼崎高等学校 

竹村順一郎 さん 園田南小学校 左古  香 先生 育児休業から復帰 

  ４月行事予定 

月 火 水 木 金 

６ 

 

７ 

始業式 

８ 

入学式(10時～) 

1年…4校時まで 

2～6年生は、 

休業日 

９ 

臨時休業 

１０ 

臨時休業 

 

１３ 

臨時休業 

家庭訪問 

１４ 

臨時休業 

 

 

１５ 

臨時休業 

１６ 

臨時休業 

１７ 

臨時休業       

２０ 

臨時休業 

 

 

２１ 

臨時休業 

 

 

２２ 

臨時休業 

２３ 

臨時休業 

２４ 

臨時休業 

２７ 

臨時休業 

 

 

２８ 

臨時休業 

 

 

２９ 

昭和の日 

３０ 

臨時休業 

臨時休業は、 

５月６日（水） 

まで 

 

 

 

― 教育目標 ― 

「笑顔と根気と思いやりのある子ども」 

【めざす子ども像】 

○ 健康で明朗なこども     ○ 新しいものを創り出す子ども 

○ 友だちと協力できる子ども  ○ すすんで行い、やりぬく子ども  ○ 美しい心をもつ子ども     

http://www.ama-net.ed.jp/school/E22/

